ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального  района

РЕШЕНИЕ

от 14.03.2019 г. №  273

О передаче осуществления полномо-
чий по решению вопросов местного
значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководству-
ясь Уставом района, Представительное Собрание Сямженского муниципально-
го района РЕШИЛО:

  1. Передать с 15 марта 2019 года органам местного самоуправления сель-
ского  поселения Раменское, осуществление части следующих полномочий:

создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муни-
ципального района, услугами связи, общественного питания, торговли и быто-
вого обслуживания, а именно:

- проведение археологической экспертизы земельного участка, располо-
женного по адресу: Вологодская область, Сямженский район, сельское поселе-
ние Раменское, поселок Гремячий, кадастровый номер 35:13:0101018:1085.

2. Администрации Сямженского муниципального района заключить со-
глашение с Администрацией сельского поселения Раменское на осуществление
передаваемых полномочий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляе-
мых из бюджета Сямженского муниципального района в бюджет сельского по-
селения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Установить, что указанное в пункте 1 настоящего решения полномочие
по решению вопросов местного значения передается сроком до 31.12.2019 года.

4. Установить, что указанное в п. 3 соглашение подписывается Главой
администрации района.
     5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Сямженского
муниципального  района                                               А. Б. Фролов